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Ce fromage à pâte ferme frais du jour est fait de lait pasteurisé. Les grains présentent une 
texture humide, souple et élastique. Au nez, ce cheddar fraîchement sorti du bassin dévoile 
un doux parfum de lait frais.  En bouche, on retrouve également cette fraîcheur lactique, 
légèrement salée, où une douce acidité et de légères notes de beurre et de noisette sont 
aussi perceptibles.
Le skouik skouik que vous cherchiez!
Moins acide et moins salé que la majorité des fromages en grains que l’on retrouve sur le 
marché, notre cheddar en grains Le P’tit Frais est un vrai cheddar et non un simple fromage 
non affiné. La cheddarisation apporte un équilibre incomparable à son goût et son 
élasticité. Elle contribue aussi à conserver sa blancheur et le fameux skouik skouik tant 
recherché. Il est l’ingrédient de choix pour les amateurs de poutine!
Classique ou BBQ?
Créé avec du cheddar jaune et assaisonné de notre mélange d’épices unique au goût fumé 
légèrement piquant, Le P’tit Frais au BBQ émerveille à chaque bouchée!

CHEDDAR EN GRAINS FRAIS DU JOUR

INTENSITÉ : DOUCE ARÔME
 

: LAIT FRAIS, BEURRE, NOISETTE

UN./CS

12

12

8

10

6

6

CODE

10629

10632

10612

10609

10604

10586

CUP

0 64786 10629 5

0 64786 10632 5

0 64786 10612 7

0 64786 00155 2

0 64786 00175 0

0 64786 10586 1

FORMATS

Cheddar en grains, sachet

Cheddar en grains BBQ, sachet

Cheddar en grains, sachet

Cheddar en grains (grains réguliers), sac *

Cheddar en grains (grains réguliers), sac *

Cheddar en grains (grains moyens), sac *

200 g

200 g

500 g

1 kg

2 kg

2 kg

* D’autres formats institutionnels (HRI) sont également disponibles et offerts en différentes tailles de grains à poutines
  (petits, moyens et réguliers) ainsi qu’en sachets de portions variant de 40 g à 120 g pour la restauration.

ACCORDS

VINS & FROMAGE: 
  1er service

BIÈRES :
Blondes ou
rousses (BBQ)

LACTOSE
FREE
SANS

LACTOSE
LE P’TIT FRAIS PRIX ET DISTINTIONS

Finaliste Sélection Caseus 2018, 

catégorie Fromage en grains et frais du jour. 



CUP
0 64786 00442 3
0 64786 00255 9
0 64786 00505 5
0 64786 00436 2
0 64786 22430 2
0 64786 22453 1

Code
30458
30500
22435
22438
22430
22453

Formats
Le Gratiné, en bloc
Le Gratiné, en bloc*
Le Gratiné, en tranches
Le Gratiné, en tranches*
Le Gratiné, râpé
Le Gratiné, râpé*

200 g
2,27 kg
130 g
500 g
190 g
2 kg

UN./CS

12

12

8

10

6

6

CODE

10629

10632

10612

10609

10604

10586

UPC

0 64786 10629 5

0 64786 10632 5

0 64786 10612 7

0 64786 00155 2

0 64786 00175 0

0 64786 10586 1

SIZES

Cheddar curds, bag

BBQ Cheddar curds, bag

Cheddar curds, bag

Cheddar curds, (regular curds), bag *

Cheddar curds, (regular curds), bag *

Cheddar curds, (medium curds), bag *

200 g

200 g

500 g

1 kg

2 kg

2 kg

* Other institutional sizes (HRI) are also available and offered in different poutine curd sizes (small, medium and regular) 
   as well as in portion pouches ranging from 40g to 120g for restaurants.
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INGRÉDIENTS: lait pasteurisé • sel • chlorure de 
calcium • enzyme microbienne • culture bactérienne

This firm daily fresh cheese is made with pasteurized milk. The cheese curds have a 
moist, supple and elastic texture. This cheddar fresh out of the basin reveals a mild fresh 
milk scent. In the mouth, we also find this lactic freshness, slightly salty, where a mild 
acidity and slight notes of butter and hazelnut are also perceptible.

The skouik skouik you love!
Less acidic and less salty than the other fresh cheeses found on the market, Le P'tit Frais 
Cheddar curds has built St-Guillaume’s reputation since 1940. The difference resides in 
the fact that it is a real Cheddar. Cheddarization brings an incomparable balance to its 
taste and elasticity. It also helps to maintain its whiteness longer and its precious texture 
that sings skouik skouik on your teeth. Even when topped with a hot poutine sauce, Le 
P'tit Frais Cheddar curds keep their shape for our greatest pleasure!

Classique or BBQ?
Created with yellow cheddar curds and seasoned with our unique spice blend with a 
slightly spicy smoky flavor, Le P'tit Frais BBQ amazes at every bite!

DAILY FRESH CHEDDAR CURDS

INTENSITY : MILD AROMA
 

: FRESH MILK, BUTTER, HAZELNUT

PAIRINGS

WINE & CHEESE: 
  1st service

BEERS :
Blond or
red (BBQ curds)

LACTOSE
FREE
SANS

LACTOSE
LE P’TIT FRAIS AWARDS AND RECOGNITION

2018 Selection Caseus 2018 finalist, 

Cheese curds and daily fresh cheese class. 


